ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2022 г . № 360
Челябинск

О Координационном совете
по взаимодействию с
Общероссийским общественно-
государственным движением
детей и молодежи, его
региональными, местными и
первичными отделениями

В соответствии с пунктом 7 статьи 6 Федерального закона «О российском
движении детей и молодежи»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию с
Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи,
его региональными, местными и первичными отделениями (далее именуется -
Координационный совет).

2. Утвердить прилагаемые:
1) состав Координационного совета;
2) Положение о Координационном совете.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора

Челябинской области
от 16.12. 2022 г. № 360

Состав
Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи, его

региональными, местными и первичными отделениями

Текслер A.JI.

Гехт И.А.

Векшин А.А.

Бетехтин А.В.
Богашов А.Е.
Буравова С.В.

Буренко Ю.Н.

Буторина И.В.
Гриб А.А.

Гулин М.А.

Калимуллина С.Г.

Губернатор Челябинской области, председатель
Координационного совета
первый заместитель Губернатора Челябинской
области, заместитель председателя Координационного
совета
заместитель Губернатора Челябинской области,
заместитель председателя Координационного совета
Министр культуры Челябинской области
заместитель Губернатора Челябинской области
председатель Совета регионального отделения
Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи Челябинской области (по
согласованию)
начальник Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Челябинской
области (по согласованию)
Министр социальных отношений Челябинской области
Министр физической культуры и спорта Челябинской
области
депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, первый заместитель
председателя Комитета Государственной Думы по
просвещению (по согласованию)
начальник Главного управления молодежной политики
Челябинской области, секретарь Координационного
совета

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Челябинской области (по согласованию)
Министр образования и науки Челябинской области
Министр экологии Челябинской области
Уполномоченный по правам ребенка в Челябинской
области (по согласованию)
временно исполняющий обязанности начальника
Управления Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Челябинской области (по согласованию)
советник Губернатора Челябинской области,
руководитель аппарата антитеррористической
комиссии Челябинской области